Vorankiindigung Konzert:
Mozart und Prix Mobel Pfister

Datum: Mittwoch, 7. Juni 2006
Zeit: 19.30 Uhr
Ort: Kultur- und Kongresszentrum Luzern

Kiinstlerische Leitung: Stefan Solyom

Werk Dauer  Komponist
Ouvertiire aus Estrella de Soria 10 Min. Franz Berwald
Surprise

Ein Konzert mit dem Preistrdger vom Prix Mobel Pfister

Ouvertiire aus
Le Nozze di Figaro 10 Min. W. A. Mozart

Pause

Ouvertiire aus
Die Entfiihrung aus dem Serail
KV 384 7 Min. W. A. Mozart

Sinfonie Nr. 40, g-moll KV 550 30 Min. W. A. Mozart

Wir haben Platze frei fiir Sie!

Bestellen Sie unter:

Mobel Pfister AG, Pfister a la Card,
Bernstrasse Ost, 5034 Suhr

Tel. 0800 30 30 30, Fax 062 855 44 66
E-mail: pfister-a-la-card@moebelpfister.ch
www.pfister.ch

Prix Mobel Pfister

Programm

Finale

Sonntag, 8. Januar 2006
Barenmatte, Suhr
09.00 Uhr
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SCHON, ZU HAUSE ZU SEIN.



Prix Mobel Pfister

Das neueste Projekt, entstanden aus der erfolgreichen Partnerschaft
zwischen Mobel Pfister und dem Schweizer Blasmusikverband.

Zum Wettbewerb zugelassen sind Aktivmitglieder eines Musikvereins,
sofern sie zwischen 16 und 25 Jahre alt sind. Ausserdem miissen Sie mit
Erfolg an einem kantonalen, iiberkantonalen oder schweizerischen
Solistenwettbewerb teilgenommen haben.

Die hochdotierte Fachjury setzt sich aus 3 Mitgliedern der Musik-
kommission des Schweizer Blasmusikverbandes und 2 Fachpersonen als
Vertreter von Mobel Pfister zusammen.

Fiir den diesjahrigen Wettbewerb freuen wir uns, dass wir den wohl erfolg-
reichsten Bandleader der Schweiz, Pepe Lienhard fiir die Jury gewinnen
konnten. Als zweite Vertretung von Mobel Pfister hat sich der Chefdirigent
des Luzerner Sinfonieorchesters, John Axelrod, zur Verfligung gestellt.

Mdbel Pfister organisiert seit vielen Jahren exklusive Sinfoniekonzerte im
KKL und fiillt regelmdssig den grossen Konzertsaal mit rund 1900 Zu-
horern. Dadurch ist einerseits eine erfolgreiche Konzertreihe fiir unsere
Kunden und andererseits eine wertvolle Partnerschaft mit dem Luzerner
Sinfonieorchester entstanden.

Und genau mit diesem Orchester — eines der fiinf besten in der Schweiz -
wird der Gewinner des Prix Mobel Pfister einen Auftritt einstudieren kon-
nen. Und dieser Auftritt wird in einem ausverkauften Konzertsaal des ein-
driicklichsten Kulturzentrums der Schweiz - im KKL stattfinden.

NENNE AN

SCHON, ZU HAUSE ZU SEIN.

Programm
Finale Prix Mobel Pfister

Datum:
Zeit:
Ort:

09.00 Uhr

09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr
13.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr
16.30 Uhr

17.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr
19.30 Uhr

20.00 Uhr

Sonntag, 8. Januar 2006

09.00 bis 20.00 Uhr (Programmanderungen vorbehalten)

Zentrum Barenmatte, Suhr

Auslosung der Startreihenfolge

Teilnehmer 1
Teilnehmer 2
Teilnehmer 3
Teilnehmer 4
Teilnehmer 5

Ende Teil 1

Teilnehmer 6
Teilnehmer 7
Teilnehmer 8
Teilnehmer 9
Teilnehmer 10

Ende Teil 2

Jurysitzung Wahl der drei Finalisten
Bekanntgabe Startreihenfolge Final

Finalist 1
Finalist 2
Finalist 3

Ende Final

Jurysitzung Rangierung
Rangverkiindung

Ende



